27 encontramos el anexo No. 2 de la modificación del contrato, en la 

que, entre otras se evidencia: 

- ESPECIFICACIONES DE MÓDULOS DE CUARTO PERIODO, SEDE BC 2020 Impresión 

de material educativo para 1203 estudiantes de 60 páginas cada uno, por valor de OCHO 

MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS ($8.384) respecto de las entregadas 

en la ciudad de Bogotá y de OCHO MIL NOVECIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 

($8.979) las entregadas en municipios cercanos a Bogotá D.C. 

- ESPECIFICACIONES DE MÓDULOS DE CUARTO PERIODO, SEDE D 2020: (…) 

Impresión de material educativo para 419 estudiantes de 90 páginas cada uno.  

- Para la elaboración del material los coordinadores de cada sede enviarán los archivos en

[...]

- Guías cursos 804 ……….……………… (90 páginas). 

- Guías cursos 901 ……….……………… (80 páginas). 

- Guías cursos 902 ……….……………… (80 páginas). 

- Guías cursos 902 ……….……………… (80 páginas). 

Archivo Cartillas 4 periodo Jm sede D 6to  y 7mo, el cual contiene QUINIENTAS NOVENTA 

Y OCHO (598) páginas dentro de la cual se encuentran las guías que se relacionan a 

continuación. 

- Guías cursos 601 ……….……………… (88 páginas). 

- Guías cursos 602 ……….……………… (90 páginas). 

- Guías cursos 603 ……….……………… (90 páginas). 

- Guías cursos 604 ……….……………… (90 páginas).

[...]

- Guías cursos 803 ……….……………… (80 páginas). 

- Guías cursos 901 ……….……………… (80 páginas). 

- Guías cursos 902 ……….……………… (80 páginas). 

- Guías cursos 903 ……….……………… (80 páginas). 

Archivo Cartillas 4 periodo JT sede D 6to y 7mo, el cual contiene QUINIENTAS OCHO (508) 

páginas dentro de la cual se encuentran las guías que se relacionan a continuación. 

- Guías cursos 601 ……….……………… (90 páginas). 

- Guías cursos 602 ……….……………… (90 páginas). 

- Guías cursos 603 ……….……………… (90 páginas). 

- Guías cursos 701 ……….……………… (78 páginas). 

- Guías cursos 602 ……….……………… (80 páginas). 

- Guías cursos 703 ……….……………… (80 páginas). 

Archivo Cartillas 4 periodo JT sede D 8vo y 9 no, el cual contiene QUINIENTAS SESENTA 

Y OCHO (568) páginas dentro de la cual se encuentran las guías que se relacionan a 

continuación. 

- Guías cursos 801 ……….……………… (80 páginas). 

- Guías cursos 802 ……….……………… (80 páginas). 

- Guías cursos 803 ……….……………… (80 páginas). 

- Guías cursos 804 ……….……………… (90 páginas).

[...]

impresión de las guías de cien 100 páginas correspondientes al tercer periodo del año lectivo 

2020, podemos observar que el mismo corresponde a la suma de ONCE MIL SETESCIENTOS 

OCHENTA Y UN PESOS ($11.781) las entregadas en la ciudad de Bogotá, y de DOCE MIL 

TRESCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS ($12.372) para las entregadas en municipios 

cercanos al Distrito Capital; Por su parte las guías de 60 páginas correspondientes al cuarto 

periodo, con origen contractual de la modificación No. 1 del contrato, tuvieron un valor de OCHO 

MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS ($8.384) respecto de las entregadas en la 

ciudad de Bogotá y de OCHO MIL NOVECIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS ($8.979) las 

entregadas en municipios cercanos a Bogotá D.C. 

De esta manera, igualmente se desvirtúa la afirmación presentada en la queja, respecto a que el 

rector del Colegio Gustavo Restrepo I.E.D.: “…En el papel el colegio está contratando algo pero en la